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Ja, så gnolade vi, likt Leonard Cohen, på vår väg mot ön 
och upp mott Brännö Highlands denna ödesdigra dag 17 

november, i nådens år anno 2017 

 

 
 
 

Så var det då åter dags att ta sig an tre nya maltwhiskypavor. Denna gång på Brännö Highlands där 
Byggare Bert harvar runt och skickar budskap till sina kamrater via… Tja, ibland är det sms, ibland en 
röksignal och var det inte en annan märklig grunka han brukade använda nyligen? 
 
TAX? HUX? Flax, krax… Nej, FAX var det ju! 
 
Men numera hör vi inte det ständiga bruset från faxen hos byggaren. Visserligen faxar Beijer 
Byggmaterial sina prislistor från 1982 och fårbonden Gnk faxar via en sattelitförbindelse och berättar 
om sina får(skallar). Men nu fastnar dessa fax i cyberrymden. Bert har grävt ner faxen i sin trädgård. 
Man hör enbart ett stilla zzzzzzzzzzzzzzz ur marken där han odlar rädisor, när man anträder Bertens 
domäner. 
 
Det var ju också märkligt att er protokollförare som alltid raljerat så med den albanske fårskallen Gnk 
nu var ute på en upptäcktsresa och hamnad i en av hans grannbyar. 
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Det första som slår en är ju att det är så förbannat ont om vokaler i språken runt Gnks domäner. Gnk 
själv förklarar att det beror på att det var betydligt billigare att skicka korta meddelanden med bara 
konsonanter. 
 
Alla här visste att om jag skickade ordet ”skt”, så visste alla att jag tyckte att det var ”skit”. Faxade jag 
till Bggr Brt, så hamnade faxet hos Byggare Bert – enkelt, tydligt, utropar Gnk. 
 
Men så var det ju den gången jag skickade ”kp mr whsk” till min fru. Hon kom hem och frågade vad 
jag menade. Och ingen whisky hade hon köpt…  
 

                                                              
Fårbonden Gnk iklädd sin söndagshatt.        Och här är farfar Gnk med sin söndagssmäck (det är han till höger på bilden…) 

 
 

 
Och så har vi ju mor Gnka som är på lite taskigt humör (som alltid) 

 
Nä, det var bättre förr, gormar Berts gamle kumpan i Albanien. Då gick jag upp, kokade några 
fårfekalier i vatten och låtsades att det var kaffe. Sedan satte jag på……………………….. TV:n och 
kollade om det var någon sport jag kunde irritera mig på och sedan ut och plocka fårost. Det var tider 
det. 
 
Sedan kom det ett fax från Byggare Bert i Sverige där han ville att jag skulle reservera ett rum när han 
skulle ut och semestra. 
 

Vi frågar Gnk hur han får sin lilla smäck att sitta kvar på huvudet när det blåser?  
– Jag har spikat fast den, svara Gnk, som om det var den mest naturliga sak i världen. Ja, se dessa 
albanska tänkare… 
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Whiskyprovarmöte eller EU-toppmöte 
Medan vi tar oss an de stora frågorna får Macron, Löfvén och alla andra EU-loosers sitta och lalla om 

den europeiska ekonomin, flyktingfrågan, terrorism och annat trams. 

Och i EU-debatterna blir det väl knappast någon maltwhisky numera. Storbritannien med Skottland 

skall ju lämna EU, så vi kanske får nöja oss med pissig Mackmyra framöver – hemska tanke. 

 

Berten hade faxat en beställning till sin leverantör och lyckats få hem tre snygga pavor 
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Old Pulteney, Dunnet Head Lighthouse Limited Release    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
En lysande guldgul virre I en kluckande flaska med ett lysande grönt tema. Kopplingen till fyren 
Dunnet Head på den nordligaste delen av skotska fastlandet bjuder dock inte på någon rökighet alls. 
Vi står frågande… 
 
Istället en lovande, lätt tjockflytande brygd som utlovar mycket via sin fina doft, som inte alls är spritig 
trots sina tuffa 46 %. 
 
I gommen kan vi dock konstatera att de 46 procenten gör sig påminda. Hu och häpp… Det är det 
tunga alkholartilleriet som bombarnderar smaklökar. 
 
Som så många gånger tidigare konstaterar vi att några ordentliga droppar Källängenvatten lyfter de 
behagligare delarna i smaken och neutraliserar den starka alkoholen. 
 
Det visar sig mot slutet av provningen att vår greve tar denna kandidat till sitt hjärta utnämner den till 
sin favorit. 
 
Och det ligger något i att den till delar påminner om Dalwhinnie. Ganska naturlig, utan överdriven 
parfymering och trkad, söt frukt i smaken. – Alldeles FÖR söt utropar några provare… Vi som har lite 
frökensmaklökar gillar den! 
 
 
 
 

   

  en lighthouse-keeper mössa för att den hade tagit namnet från en skottsk fyr! 
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1. Deanston, Bourbon Cask, 18 YO 
 

                                      
Buteljerat guld! Deanston 18 YO är lite simmig och tjockflytande vilket brukar innebära sötma och 
torkad frukt. 
 
Jo, man sticker ner sitt doftorgan i provningsglaset och det lovar gott med sötma och en aning unken 
anstrykning som dock neutraliseras med några droppar Källängen-vatten. Dock lite mer återhållen doft 
än nr 1. 
 
Åter en ganska neutral whisky med maltkaraktär, lite tobak och vanilj (som förklaras av att den lagrats 
på Bourbonfat) 
 
Denna virre blir favorit för de flesta terstarna vilket ger den högsta poäng. 
 

   

 får den för sitt koncept att jämförss med en äkta Dalwhinnie. 
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2. Deveron, 18 YO 
 

 
 
Pavans designen är sjyst. Mörk, frostad pava med enkel och inbjudande etikett. 
 
Får man börja doftbeskrivningen med att, som åtminstone protokollföraren uppfattar den, lite blek. 
Inte en så´n där överväldigande ljuvlig söt och fruktig doft. 
 
Med en skvätt vatten frigörs de mer subtila dofterna där en aning citrus och sötma sakta smyger 
upp över glaskanten. Andra, externa testare betonar att man känner äpple i doften, vi kan 
instämma i detta, malt och kanske läder finns där också. 
 
Smaken bedömer vi som en ganska traditionell maltwhisky där lagringen knäckt de vassaste och 
stickigaste tonerna. Det blir en behaglig, mjuk virre. 
 
Vi vågar kanske knäppa herr Deveron på näsan och påtala att han är lite karaktärslös och 
egentligen inte sticker ut med något särskilt kännetecken eller speciell smak som fäster sig i 
minnet. 
 
 

 
 

för den lite annorlunda och tilltalande designen av etikett och pava. 
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Halvtidsvilan 
 

Byggaren börjar vrida på sig när vi närmar oss att slicka i oss de sista dropparna av kandidat nr 3. I 

köksregionerna har Berten iordningsställt en läcker pizza med kall öl. V låter oss väl smaka och 

avslutar med kaffe och dammsugare. 

Alltid lika lågmäld och lyhörd mottager Byggare Bert vår kockmössa och bugar ödmjukt och lovar att 

bära mössan så att han hedrar sällskapet. 

 

- Men det blåser ju en del här uppe på högländerna, så jag gör kanske som Gnk – spikar fast den på 

pallet!  

 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

En stilla fundering om vilka spår vi sätter i historien 
 

Medlemmar i det märkliga sällskapet BSMWS börjar ju faktiskt bli riktigt vuxna nu. En av de 
ursprungligen åtta har dessvärre redan lämnat oss. 
 
När jag sammanställde de senaste Protokoll & Bulletiner rotade jag lite i det ”digitala arkivet” och 
inser att vi nu har hela 50 stycken i biblioteket. Jag uppskattar att snittet sidor ligger på kanske 10 per 
protokoll. Sammantaget blir det 500 sidor! BSMWS´s egen bibel! 
 
Jag har ljugit och skarvat en del om i synnerhet era märkliga eskapader och skulle man gå in och läsa 
ett gammalt exemplar kan man kanske göra en s k tidsresa. 
 
För ett tag sedan uttalade en snubbe sig om att framtida forskare kommer att ha ett så enormt stort 
material som underlag när man forskar. Han påminde om att Facebook, Instagram, Youtube m fl 
lagringsplatser är en enormt, detaljerad och informativ guldgruva för forskare.  
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Då slår det mig att om någon forskare hittar vår dokumentation kommer en ganska märklig bild av 
livet på Brännö och hur deras liv var i början av 2000-talet! 
 
Upp målas en bild av hamnkaptener, skutskeppare och grevar som idkar märkliga aktiviteter. En 
byggare som kommunicerar med röksignaler och åker trampe-bil på ön, en f d NCC-anställd som 
bryter upp asfalt och en fordonsstrateg som är kompis med lurendrejaren Victor Müller… 
 
Så samtidigt som historiker försöker tyda de få tecken man lyckats rista in på en sten får de ju allt 
detaljerat och serverat på silverfat beträffande BSMWS-medlemmar. 
 
Jag funderar också på om man hade fått tag i detaljerad information om hur vad våra egna förfäder 
sysslade med när de träffades och ”tog sig en tår på tand”. Visst hade det varit intressant och 
spännande att få en detaljerad inblick… 
 
Några lustigheter har överantvardats genom muntlig tradition om t ex min morfar som hade varit ute 
och förlustat sig (troligen på restaurang Lejonet i Olskroken). När han kommer till Karlagatan i 
Lunden skall han smyga upp i trapphuset och där fanns inget ljus. När han kommit upp en våning 
sitter grannens vita katt på översta trappsteget. Morfar väser något om: 
– Flytta på dig katt-fan! 

Katten rör sig inte. Morfar som aldrig gillat ”katt-fan”, måttar en spark och…  

Pang, klink, bang!!! Oljudet är öronbedövande när en vitemaljerad kanna studsar mellan vägg och 

trappa nedåt i svalen och väcker upp alla i huset! 

Och när morfar under Göteborgsutställningen 1923 klappar en liten gumma på huvudet och får 

dvärgpolisen efter sig. Jo, på den tiden hade man byggt upp en lilliputstad på utställningsområdet 

som befolkades av – dvärgar… 

Allt nog och emedan, kanske vill våra efterkommande ta del av vad vi hinkade i oss på ”den gamla 

goda tiden”.  

Och kanske ta del av vilka emaljerade katt-jävlar vi sparkat på efter en provningsafton… 

Vi kanske kan få kröna våra liv med att sluta som ”forskningsobjekt”. 

 
 

 

Vi har god ekonomi i sällskapet! 
 

Efter att skutskepparen fått ersättning för sina utlägg för inköpta provningsutensilier har sällskapet 

en samlad förmögenhet uppgående till SEK 7.390:08 på kontot. Vi har ju en hygglig reserv att ta 

av om vi hittar något spännande och intressant. 
 

Vi beslöt dessutom att provningsdatum under 2018 bliva följande: 
16/2, 18/5, 17/8 och 23/11 



Brännö 2017.11.18                                                                                                                                                                      

Protokoll & Bulletiner 

 

 
Vår internetadress: http://bit.do/branno 

BSMWS tänker på miljön och skriver inte i onödan ut protokoll och annan digital information. Vi lagrar istället på minnespinne, i mobiltelefon eller 
liknande medium och läser på skärmen. 

Och årsavgiften låter vi ligga kvar på 1.500 kr att erläggas den 
15/1 2018 

 
Samtidigt beslöt vi att norrbaggarna får hålla sin dag den 17/5. Vi halar då svenska flaggorna på 
halv stång i sympati med vårt broderfolk! 
 

 
 

Vår korta adress är 

bit.do/branno 
Vi kan den snart alldeles utantill… 

 
 Gud bevare konungen och fastlandet! Samt Brännö, Asperö, 

Gotland och andra jävla öar… 
                      
 

 
 
 
 

 

 
 

 
 

 
Vi tackar Byggare Bert för ett bra urval av whisky och börjar så smått 
planera för nästa provning den 16 februari 2018!  
 

 
 
 
 

Häpp, tecknar eder förbundne 

 
Matrosen F                 
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har välförtjänt vinterlov och återkommer kanske framöver 
 
 
 
 

 


